
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
11.12.2012     № 506а 

 
 

О внесении изменения в постановление Администрации  

Томской области от 24.10.2012 № 422а 

 

 

В целях перераспределения субсидии  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

Внести в постановление Администрации Томской области от 24.10.2012 

№ 422а «О распределении субсидии из федерального бюджета бюджету Томской 

области на реализацию региональной программы в области энергосбережения  

и повышения энергетической эффективности на 2012 год» («Собрание 

законодательства Томской области», № 11/1 (88) от 15.11.2012) изменение, 

изложив распределение средств субсидии из федерального бюджета бюджету 

Томской области на реализацию региональной программы в области 

энергосбережения и повышения энергетической эффективности на 2012 год, 

утвержденное указанным постановлением, в новой редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

 

 

И.о. Губернатора Томской области        А.М.Феденёв 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

И.В.Черданцева 

1211ab06.pap2012



 

Приложение 

к постановлению Администрации 

Томской области 

от 11.12.2012 № 506а 

 

Распределение средств субсидии из федерального бюджета бюджету Томской области на реализацию региональной  

программы в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности на 2012 год 

 

№ 

п/п 

Наименование главного распорядителя 

бюджетных средств 
Наименование мероприятия Сумма, руб. 

1. Финансово-хозяйственное управление 

Администрации Томской области 

Информационная поддержка мероприятий в сфере 

энергосбережения и повышения энергетической 

эффективности на территории Томской области,  

в том числе: проведение межрегиональных 

совещаний по вопросам энергосбережения,  

в том числе организация питания, полиграфические 

услуги, сувенирная продукция; разработка  

и реализация комплексной коммуникационной 

программы по реализации Программы 

«Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности на территории Томской области  

на 2010 – 2012 годы и на перспективу до 2020 года»; 

разработка и обслуживание интернет-портала 

(сайта) по вопросам энергосбережения, в том числе 

разработка технического задания; освещение в СМИ 

мероприятий в сфере энергосбережения; участие  

в международных и межрегиональных выставках, 

ярмарках, конкурсах, форумах, конференциях и 

иных мероприятиях в сфере энергосбережения  

и повышения энергетической эффективности,  

в том числе оплата аренды, оформления стендов, 

участия, командировочных, транспортных расходов; 

17 000 000,00 



 

 

2 

выполнение научно-исследовательских работ  

по разработке учебно-методического обеспечения  

в сфере энергосбережения; выполнение работ  

по разработке подходов (регламентов и 

методических рекомендаций) по мониторингу 

показателей в сфере энергосбережения; учебно-

методические пособия; информационные киоски; 

создание и прокат видеороликов; полиграфическая 

продукция и услуги; размещение информационных 

материалов, социальной и иной рекламы, в том 

числе на транспорте   

Организация обучения основам энергосбережения 

руководителей и специалистов государственных 

учреждений, ответственных за энергосбережение  

500 000,00 

Установка приборов учета потребления ТЭР  

и проведение энергетических обследований  

в муниципальных учреждениях и органах местного 

самоуправления муниципальных образований 

Томской области   

26 652 872,82 

Содействие в реализации энергоэффективных 

проектов в муниципальных образованиях Томской 

области 

16 168 600,00 

Реализация подпрограммы «Повышение 

энергетической эффективности котельных  

в Томской  области» 

20 000 000,00 

Содействие в реализации энергоэффективных 

проектов в жилищном фонде 

3 000 000,00 

Содействие в реализации энергоэффективных 

проектов по использованию альтернативных, 

вторичных и возобновляемых источников энергии 

9 500 000,00 

Итого 92 821 472,82 



 

 

3 

2. Архивное управление Томской области Установка приборов учета потребления ТЭР  

и проведение энергетических обследований  

в исполнительных органах государственной власти 

Томской области   

62 667,00 

3. Главная инспекция государственного 

строительного надзора Томской области 

Установка приборов учета потребления ТЭР  

и проведение энергетических обследований  

в исполнительных органах государственной власти 

Томской области  

52 000,00 

4. Департамент архитектуры, 

строительства и дорожного комплекса 

Томской области 

Установка приборов учета потребления ТЭР  

и проведение энергетических обследований  

в исполнительных органах государственной власти 

Томской области   

57 117,00 

5. Департамент ЖКХ и государственного 

жилищного надзора Томской области 

Установка приборов учета потребления ТЭР  

и проведение энергетических обследований  

в исполнительных органах государственной власти 

Томской области   

82 000,00 

Установка приборов учета потребления ТЭР  

и проведение энергетических обследований  

в исполнительных органах государственной власти 

Томской области   

43 833,00 

Установка приборов учета потребления ТЭР  

и проведение энергетических обследований  

в государственных учреждениях Томской области   

453 881,00 

Содействие в реализации энергоэффективных 

проектов для государственных учреждений Томской 

области 

1 268 540,00 

6. Департамент здравоохранения Томской 

области 

Итого 1 766 254,00 

7. Департамент общего образования 

Томской области 

Установка приборов учета потребления ТЭР  

и проведение энергетических обследований  

в исполнительных органах государственной власти 

Томской области   

59 500,00 



 

 

4 

Установка приборов учета потребления ТЭР  

и проведение энергетических обследований  

в государственных учреждениях Томской области   

447 800,00 

Реализация подпрограммы «Школьное окно» 8 000 000,00 

Содействие в реализации энергоэффективных 

проектов для государственных учреждений Томской 

области 

2 037 060,00 

Итого 10 544 360,00 

8. Департамент по вопросам семьи и детей 

Томской области 

Содействие в реализации энергоэффективных 

проектов для государственных учреждений Томской 

области 

3 534 180,00 

Установка приборов учета потребления ТЭР  

и проведение энергетических обследований  

в исполнительных органах государственной власти 

Томской области   

63 333,00 

Содействие в реализации энергоэффективных 

проектов для государственных учреждений Томской 

области 

1 747 960,00 

Установка приборов учета потребления ТЭР  

и проведение энергетических обследований  

в государственных учреждениях Томской области   

502 063,00 

9. Департамент по культуре и туризму 

Томской области 

Итого 2 313 356,00 

10. Департамент по социально-

экономическому развитию села 

Томской области 

Установка приборов учета потребления ТЭР  

и проведение энергетических обследований  

в исполнительных органах государственной власти 

Томской области   

98 658,00 

11. ОГУ «Управление по делам 

гражданской обороны, чрезвычайным 

ситуациям и пожарной безопасности 

Томской области» 

 

Установка приборов учета потребления ТЭР 

и проведение энергетических обследований  

в государственных учреждениях Томской области   

877 012,18 



 

 

5 

12. Департамент природных ресурсов  

и охраны окружающей среды Томской 

области 

Установка приборов учета потребления ТЭР  

и проведение энергетических обследований  

в исполнительных органах государственной власти 

Томской области   

176 000,00 

13. Департамент развития 

предпринимательства и реального 

сектора экономики Томской области 

Установка приборов учета потребления ТЭР  

и проведение энергетических обследований  

в исполнительных органах государственной власти 

Томской области   

24 225,00 

Содействие в реализации энергоэффективных 

проектов для государственных учреждений Томской 

области 

6 026 973,00 

Установка приборов учета потребления ТЭР  

и проведение энергетических обследований  

в государственных учреждениях Томской области   

108 768,00 

Установка индивидуальных приборов учета 

электроэнергии и воды малоимущим гражданам 

(предоставление субсидий юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям) 

5 000 000,00 

14. Департамент социальной защиты 

населения Томской области 

Итого 11 135 741,00 

15. Департамент тарифного регулирования  

и государственного заказа Томской 

области 

Установка приборов учета потребления ТЭР  

и проведение энергетических обследований  

в исполнительных органах государственной власти 

Томской области   

16 867,00 

16. Департамент труда и занятости 

населения Томской области 

Установка приборов учета потребления ТЭР  

и проведение энергетических обследований  

в исполнительных органах государственной власти 

Томской области   

82 593,00 

17. Департамент финансов Томской 

области 

Установка приборов учета потребления ТЭР  

и проведение энергетических обследований  

в исполнительных органах государственной власти 

Томской области   

84 366,00 



 

 

6 

18. Комитет по лицензированию Томской 

области 

Установка приборов учета потребления ТЭР  

и проведение энергетических обследований  

в исполнительных органах государственной власти 

Томской области   

50 000,00 

19. Комитет по обеспечению деятельности 

мировых судей Томской области 

Установка приборов учета потребления ТЭР  

и проведение энергетических обследований  

в исполнительных органах государственной власти 

Томской области   

394 666,00 

20. Управление ветеринарии Томской 

области 

Установка приборов учета потребления ТЭР  

и проведение энергетических обследований  

в исполнительных органах государственной власти 

Томской области   

92 000,00 

21. Департамент по молодежной политике, 

физической культуре и спорту Томской 

области 

Установка приборов учета потребления ТЭР  

и проведение энергетических обследований  

в исполнительных органах государственной власти 

Томской области   

90 000,00 

Установка приборов учета потребления ТЭР и 

проведение энергетических обследований  

в исполнительных органах государственной власти 

Томской области   

40 000,00 

Содействие в реализации энергоэффективных 

проектов для государственных учреждений Томской 

области 

1 385 287,00 

Установка приборов учета потребления ТЭР  

и проведение энергетических обследований  

в государственных учреждениях Томской области   

1 887 778,00 

22. Департамент среднего 

профессионального и начального 

профессионального образования 

Томской области 

Итого 3 313 065,00 

  Итого 127 668 600,00 

 

 

 


